
Många är vi som flyttat till Tyresö för tillgången till 
naturen. Denna vinter har varit fantastisk. Mycket 
snö som gjort det möjligt för många som bor så till, 

att sätta på sig skidorna direkt utanför dörren. Andra tar 
bussen eller bilen till Alby friluftsområde där det finns spå­
rade slingor. Med en meter snö finns oanade möjligheter 
till att spåra nya områden men också att göra de befintliga 
mycket bättre. Redan nu borde nästa vintersäsong plane­
ras. Notera var buskage och annat gör det svårframkom­
ligt att spåra. Under barmarkssäsongen kan sedan dessa 
hinder undanröjas. Fundera ut nya spårsträckor som gör 
det enkelt att komma ut. Börja spåren i Bollmoradalen vid 
Tyresö centrum och fortsätt till Gammelström. Utgå från 
Sikvägen fram till ridskolan och spåren där. Anslut Skälsät­
ra via Prästängen och så vidare. Jag är säker på att det går 
att hitta många fler spåralternativ. Genom att lämna någon 

meter av gångvägarna osandade skulle inte bara skidå­
karna få det lättare. Också de som drar kälkar och pulkor 
skulle uppskatta detta.

En ordentlig spårmaskin skulle underlätta spårandet 

och höja kvaliteten. Den borde på sikt köpas in men fram 
till dess kan kommunens skotrar användas mycket mer. 
Det kräver kanske att man tar in lite extra personal men 
det ger Tyresös invånare ett mervärde på fritiden och varje 
kilometer i spåren påverkar också vår folkhälsa positivt.

Tyresös friluftsliv skulle kunna utvecklas massor. Spe­
ciellt en vinter som denna men också under vintrar med 
mindre snö skulle förbättrade förutsättningar för spårning 
vara värdefullt för det rörliga friluftslivet. I jämförelse med 
kommunens insatser för andra idrotter är en förbättrad 
spårning en mycket blygsam satsning. Även om en riktig 
spårmaskin skulle köps in. Det hela handlar egentligen bara 
om organisation och initiativ. Varför tar ingen ett sådant 
initiativ? Jag lägger härmed förslaget till de styrande.
Anders Linder
Socialdemokrat i kultur- och fritidsnämnden
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Snöröjning på Siklöjevägen
Jag retar mig på den totala avsak­
naden av snöröjning på Siklöje­
vägen. Gatan är planerad så att 
det inte går att ploga alls. Och hur 
skulle det kunna plogas då det 

inte finns någon städdag. Det står 
alltid bilar där och gatan har så 
kallade parkeringsfickor som inte 
gör det lättare heller.
Marja-Liisa
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”Redan nu borde 
nästa vintersäsong 
planeras.”

Se upp i backen! Full aktivitet i 
Albybacken.	 Foto: Gunnar Frisell

Lastbilarna går i skytteltrafik 
med snötransporter på Myggdals­
vägen för att tippas på Prästäng­
en – eller ”Hundängen” som den 
kallas i folkmun. Halva ängen 
är fylld med ett par meter tjockt 
snötäcke. När våren ska komma 
till Prästängen kan man undra?

I slutet av januari berättade en 
kalenderbitare att vi inte haft en 
sådan här snövinter sedan 1987. 
Jag håller inte reda på vädret, så 
jag ringde min vän Palle Zethrae­
us. Många kommer säkert ihåg 
meteorologen Palles väderrap­

porter från ”Helikopterdivisionen på Berga i Haninge”. 
Efter lite funderingar tyckte Palle att det torde stämma.

Vädret har vi ju alla synpunkter på. När det gäller 
snöväder vet vi också hur det ska skötas, med skottning, 
sandning, bortforsling av snömassorna och var de ska 

läggas. Somliga av oss 
vet precis hur det ska 
skötas. Men naturligtvis 
inte ”på det klantiga 
sätt som det görs idag”. 
Gänget i snösvängen har 
så mycket att göra så de 

hinner förhoppningsvis inte lyssna på gnällspikarnas 
goda råd. De flesta av oss tycker de gör ett utmärkt jobb 
under besvärliga förhållanden!

För vintersportarna är det härliga tider och fina förut­
sättningar. Så fort isen bar plogade ”gubbarna på Alby” 
upp en 4 kilometer lång skridskobana med skidspår 
bredvid runt sjön. Alldeles utmärkt även till promend­
slinga! Isbanan förstås! Spårat är det också ute i skogs­
områdena. Dessvärre inspirerade det också ett par grab­
bar att pröva sina motorcykeldäck i skidspåret??

För egen del blir det mestadels vandringar med Assar. 
I år har jag köpt mig ett par dubbade kängor. Nu har jag 
dubb på skorna men inte på vinterdäcken. Jag kanske 
behöver köra på Hornsgatan i Stockholm, vem vet? 
Assar gillar snön, det är nästan lika kul som att simma. 
Han tycker också att snön väldigt klart avslöjar att det 
finns allt för många ”skitaktiga” hussar och mattar. Han 
skulle gärna se att alla hundägare investerade i svarta 
”skitpåsar” och plockade upp efter hans kompisar. 
Påsarna kostar inte mycket.

Palle, som gillar alla väder, berättade också att vi inte 
kan förvänta oss en fin sommar på grund av att vi har en 
fin vinter. Men gör som jag, säger Palle – som blir 83 år 
till sommaren – utnyttja den fina vintern genom att åka 
skidor och skridskor!

En sak är klar! I år kommer den borgerliga kommun­
ledningen att skylla på den härliga vintern när budgeten 
spricker!
Björn Fougelberg

Snökaos och 
gnällspikar
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”Gänget i snösvängen har så 
mycket att göra så de hinner 
förhoppningsvis inte lyssna 
på gnällspikarnas goda råd.”

Öppen förskola förblev stängd!
Att vara föräldraledig är fan­
tastiskt och det är en rättighet 
som vi svenskar ska vara stolta 
över att vi har. Visst skulle man 
önska fler dagar men helst högre 
belopp. Men det är önskemål som 
den moderatledda regeringen 
självklart inte har uppfyllt utan 
tvärtom har de försämrat även 
föräldraförsäkringen. Mina dagar 
är precis som många andra föräld­
ralediga ganska ensamma. Därför 
tänkte jag mig i dag den 14 januari 

2010 besöka den Öppna förskolan 
i Tyresö centrum. En verksamhet 
som är inrymd på andra våningen 
i vårdcentralen för att min dotter 
skulle få träffa andra barn och 
så att jag kunde få träffa andra 
vuxna. Dock fick aldrig min dot­
ter träffa några andra barn och 
jag fick aldrig möjlighet att träffa 
några vuxna då båda hissarna i 
vårdcentralen var ur funktion. 
Enligt en av vårdcentralens myck­
et vänliga personal var detta inget 

nytt utan ett återkommande pro­
blem. Att en hiss kan gå sönder 
kan jag acceptera, men att båda 
hissarna är trasiga är inte godtag­
bart. Jag kan bara konstatera att 
det borgerliga styret misskötsel 
av Tyresö kommun har gått så 
långt att man inte ens underhåller 
våra gemensamma lokaler så att 
man kan ta med sig barnvagn till 
en verksamhet som riktar sig mot 
småbarnsföräldrar. 
Utestängd småbarnspappa!
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